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1 Udkast til høringssvar om forslag til prioriteringer på kulturhus- og biblioteksområdet samt 

2 borgerserviceområdet  

3  

4 Kultur- og Fritidsforvaltningen 

5  

6 Indre By Lokaludvalg har i dets møder 10. april og 8. maj 2025 drøftet Kultur- og 
7 Fritidsforvaltningens forslag til prioriteringer på kulturhus- og biblioteksområdet samt 
8 borgerserviceområdet. Lokaludvalgets kommentarer til forslaget ses nedenfor. 

9 Derudover var lokaludvalget den 6. maj 2025 vært for et offentligt orienterings- og debatmøde om 
10 placeringen af et lokalbibliotek, som tog udgangspunkt ovennævnte forslag til prioriteringer. De 
11 fremmødte borgeres kommentarer til forslaget mødet er vedlagt dette høringssvar. Det er Indre By 
12 Lokaludvalgs indtryk, at der generelt er lokal opbakning til, at lokaludvalget arbejder for, at 
13 Østerbro Bibliotek ikke flyttes fra sin nuværende placering på Dag Hammarskjölds Allé. 

14 Lokaludvalget beder således om at se udregningen bag forvaltningens argument i høringsmaterialet 
15 om, at en nedjustering af antallet af kommunes fysiske kvadratmeter fører til en styrkelse af 
16 kvaliteten af de kommunale tilbud ved at øge aktivitets- og bemandingsniveauet. Lokaludvalget 
17 vurderer, at der historisk set ikke er belæg for en sådan sammenhæng.  

18 Lokaludvalget beder om at få oplyst, hvordan følgende passus fra Indre By Bydelsplan er indgået 
19 forvaltningens overvejelser, der førte frem til det foreliggende effektiviserings- og 
20 besparelsesforslag: ” …at bydelens lokale kulturhus; Kulturhuset Indre By, i højere grad opleves 
21 som netop et lokalt kulturhus – med plads til besøgende fra nær og fjern.”  

22  

23 Indre By Lokaludvalg mener,  

24 - at forslaget om at flytte Østerbro Bibliotek fra Dags Hammarskjölds Allé til fordel for 
25 etablering af et bevægelses- og bibliotekshus i Remisen ved Trianglen bør ikke realiseres. 
26 Den økonomiske logik bag forslaget holder ikke vand, når en flytning af biblioteket vil give 
27 en årlig besparelse på 2 mio. kr., men forinden vil kræve en investering i Remisen på 100 
28 mio. kr. 
29  
30 - at der fortsat skal være et lokalbibliotek i Indre By Lokaludvalgs område, i det 
31 Hovedbiblioteket i Krystalgade ikke kan ses som et lokalbibliotek, men i sagens natur er 
32 hele Københavns hovedbibliotek.  
33  
34 - at hvis Østerbro Bibliotek skal flyttes fra sin nuværende placering, skal det undersøges, om 
35 det kan placeres på Øster Farimagsgades Skole, Nyboders Skole, i en bygning på 
36 Kommunehospitalet, i Caroline Amalies Asyl i Rigensgade eller i en bygning i Klerkegade, 
37 der i dag står ledig. 
38  
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39 - at forslaget fra forvaltningen er udtryk for en centralisering uden respekt for de enkelte 
40 bydeles lokale identitet og behov. 
41  
42 - at ingen borgere får gavn af sammenlægninger og kortere åbningstider, heller ikke hvad 
43 angår borgerserviceområdet. Den stadigt stigende andel af ældre i København har alt andet 
44 lige svært ved at benytte biblioteker og borgerserviceindgange i nabobydele. I sit 
45 høringssvar vedrørende KUBI-planen (december 2024) fremhævede lokaludvalget netop, 
46 hvordan den ældre målgruppe med planen blev negligeret. Dette bør der generelt rettes op 
47 på. 
48  
49 - at der er påfaldende og pinligt, at mens Københavns befolkningstal stiger, stagnerer 
50 budgettet til kultur- og biblioteksområdet. Så vidt vides, er det kun Læsø Kommune, som 
51 bruger mindre på kultur- og biblioteksområdet pr. indbygger, mens kommuner som Århus, 
52 Odense og Ålborg bruger næsten dobbelt så meget som København på dette område pr. 
53 indbygger.  
54  
55 - at Indre By på sigt skal have lokale kommunalt drevne beboerhuse, jf. Indre By Bydelsplan. 
56  

57 Lokaludvalget er blev opmærksom på, at der anvendes omkring 16-17 mio. kr. årligt på at 
58 opretholde et lukket bogmagasin i Albertslund. Det er omkostningskrævende at transportere 
59 materialerne mellem udlånsstederne og magasinet, ligesom huslejen også belaster. Hvorfor ikke 
60 reducere størrelsen af magasinet, få materialerne tilbage på lokalbibliotekernes hylder, hvor 
61 brugerne efterspørger dem, halvere magasinet og dermed også kørselsudgifterne?  

62 Ovenstående er et eksempel på, at der er behov for friske øjne til at se på, hvordan pengene på 
63 kultur- og biblioteksområdet anvendes bedst muligt til gavn for borgerne. Udgangspunktet skal 
64 være, at tilbuddene til borgerne skal være i nærheden af, hvor de bor og lever, og ikke hvor 
65 kommunen ud fra økonomiske betragtninger mener, at tilbuddene skal placeres. 

66  

67 Med venlig hilsen 


